ПРАВИТЕЛЬСТВО УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 10 мая 2023 г. N 295

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТ 29 СЕНТЯБРЯ 2021 ГОДА N 528

"ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО
КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА) В СФЕРЕ СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ"

Правительство Удмуртской Республики постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Удмуртской Республики от 29 сентября 2021 года N 528
"Об организации осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере
социального обслуживания" следующие изменения:

1) пункт 4 Положения о региональном государственном контроле (надзоре) в сфере социального
обслуживания изложить в следующей редакции:

"4. От имени Министерства государственный контроль (надзор) вправе осуществлять следующие
должностные лица:

1) министр;

2) первый заместитель министра;

3) заместитель министра;

4) начальники управлений;

5) заместители начальников управлений;

6) заместители начальников управлений - начальники отделов;

7) начальники отделов (в том числе отделов в управлениях);

8) заместители начальников отделов (в том числе отделов в управлениях);

9) начальники секторов (в том числе секторов в управлениях);

10) консультанты;

11) ведущие специалисты 2 разряда;

12) ведущие специалисты 3 разряда.";

2) пункт 1 Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении
регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания изложить в
следующей редакции:

"1. При осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального
обслуживания устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

неполучение негосударственными (коммерческими и некоммерческими) организациями социального
обслуживания и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими социальное обслуживание на
территории Удмуртской Республики (далее - контролируемые лица), корреспонденции по адресу
юридического лица в пределах места нахождения, по адресу места жительства индивидуального
предпринимателя или по адресу непосредственного осуществления социального обслуживания;

наличие информации о предоставлении контролируемым лицом социальных услуг в стационарной
форме;

нарушение контролируемым лицом правил размещения и обновления информации о поставщике
социальных услуг на официальном сайте поставщика социальных услуг в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", в том числе отсутствие у контролируемого лица
официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", при предоставлении
социальных услуг в стационарной форме.".

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

Председатель Правительства
Удмуртской Республики

Я.В.СЕМЕНОВ